
UCHWAŁA NR LIV/380/2018
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 26 lutego 2018 r.

w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia 
inkasentów i wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1875, 2232, z 2018 r. poz. 130), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1892), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 
2017 r. poz. 1821), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 
2017 r. poz. 1785, 2141, 2372, 2432) oraz art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017 r. poz. 201, 648, 768, 935, 1428, 1537, 2169, 2491, z 2018 r. poz. 106, 
138)

Rada Gminy Sławno uchwala co następuje:

§ 1. Zarządza się na obszarze Gminy Sławno w sołectwach wymienionych w § 2 pobór podatku rolnego, 
leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa.

§ 2. Wyznacza się następujących sołtysów jako inkasentów podatków wymienionych w § 1:

1) sołectwo Bobrowice - Agata Ozdoba;

2) sołectwo Bobrowiczki -  Jarosław Ostrowski;

3) sołectwo Brzeście -  Dorota Skrobek;

4) sołectwo Gwiazdowo -  Grażyna Zakrzewska;

5) sołectwo Janiewice -  Wioletta Łysko;

6) sołectwo Kwasowo -  Maria Podolska;

7) sołectwo Łętowo -  Karol Kruk;

8) sołectwo Pomiłowo -  Władysław Paliński;

9) sołectwo Radosław -  Lucyna Kryszewska;

10) sołectwo Rzyszczewo -  Henryk Górecki;

11) _sołectwo Sławsko -  Mariusz Krzymiński;

12) sołectwo Smardzewo -  Anna Batorska;

13) sołectwo Stary Kraków - Mateusz Łanik;

14) sołectwo Tokary - Sebastian Rojek;

15) sołectwo Warszkówko -  Mariola Kamoda;

16) sołectwo Wrześnica -  Agnieszka Szczepaniec;

17) sołectwo Żabno -  Ryszard Sozański;

18) sołectwo Żukowo - Teresa Szymborska.”

§ 3. Wyznacza się inkasentom termin płatności zainkasowanych podatków na piąty dzień po ostatnim dniu, 
w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić.

§ 4. 1. Ustala się wynagrodzenie należne inkasentom w wysokości 15% od sumy zainkasowanych 
podatków.

Id: 883306E5-945E-470F-BB44-7DF0DA72F277. Uchwalony Strona 1



2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, nie może przekroczyć kwoty 1600 zł brutto za okres 
rozliczeniowy. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się kwartał.

§ 5. Traci moc uchwała nr IX/73/2015 Rady Gminy Sławno z dnia 3 lipca 2015 r. w sprawie poboru 
podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za 
inkaso (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 2849, z 2016 r.  poz. 2906).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dziennik Urzędowy Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: 883306E5-945E-470F-BB44-7DF0DA72F277. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Projekt niniejszej uchwały sporządzono z uwagi na zmniejszenie liczby inkasentów na terenie Gminy
Sławno.Powyższe znajduje podstawę w obowiązujących przepisach prawa:

-art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2017 r. poz. 1875, 2232, Dz. U. z 2018 r. poz. 130);

- art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1892);

- art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1821);

- art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r.

poz. 1785, 2141, 2372, 2432);

- art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017 r.

poz. 201, 648, 768, 935, 1428, 1537, 2169, 2491, z 2018 r. Dz. U. poz. 106. 138)

Id: 883306E5-945E-470F-BB44-7DF0DA72F277. Uchwalony Strona 1




